

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego“ przy placu Halickim i Agencja A. Piaskowskiego...

Lwów 10. listopada.

Jałowym bardzo jest spór toczący się od kilku dni między dziennikami centralistycznymi a opozycyjnymi o to, czy mowa tronowa cesarza austriackiego uważana być ma jako program gabinetu, i nie więcej, lub też, czyli jest ona wyrazem zapatrywań i zamiarów samego monarchy.

Dotyychczasowe opozycje antinieemieckiej i anticentralistycznej pochodziło głównie ząd, iż obok znakomitej siły negacyjnej nie posiadała ona jasnego, dostatecznie wyrobionego kierunku afirmatywnego.

Otóż do tego pierwotnego grzechu opozycji anticentralistycznej przybyły zdaniem naszym, w ciągu roku bieżącego, nader ważne podbudki polityczne, które więcej od tamtych zdolne są nakłonić koronę do pozostawienia steru spraw przedlitawskich w ręku reprezentantów

dotychczasowego systemu, do starannego konserwowania tej cechy niemieckiej, jaką ma jeszcze ciągle Austria.

Było to oddawna hasłem pruskim, że Austria nie jest państwem niemieckim. Swojego czasu czynem i słowem, wierszem i prozą politycy i pisarze pruscy przedstawiali Niemcom, że Austria mańdarskimi, polskimi, czeskiemi i kroackimi bagnetami rozrywa ich jedność, depce ich swobody.

Pierwsze z tych dążeń uwydatniło się dostatecznie w owej zbytecznej ofercie pieniężnej, zrobionej przez rząd pruski w interesie sfer giełdowych w Wiedniu, a jeszcze bardziej, w osobistym zachowaniu się cesarza Wilhelma i członków jego rodziny podczas odwiedzin w Wiedniu.

Drobiazgowo te manifestacje szły w parze z ważniejszymi robotami. W Berlinie i w Wiedniu, książę Bismark w niestychnanej zyczliwości o dobro rzeszy rakuzkiej wskazywał jej ogromną przyszłość na Wschodzie.

jakkolwiek dumie narodowej węgierskiej mogłaby imponować wielka przyszłość, rokowana Pestowi, zbyt dobre mamy wyobrażenie o zmyśle politycznym hr. Andrassego, byśmy przypuszczali, że Austria pod jego kierownictwem zerwie ostatnie węzły, łączące ją z Niemcami...

Korespondencje polityczne „Dziennika Polskiego.“

Wiedeń, 7. listopada.

(Δ) Słyszałem, że Narodówka prawi jakieś brednie, że Ziemiański przystąpił do klubu niemieckiego der Verfassungstreuen.

Dotąd niemiecki postowie nie zawiązali jeszcze żadnego klubu; będzie ich zaś trzy, jak się zdaje: Klub des Centrum, Klub der Linken i Klub der nationalen Fortschrittspartei (skrajna lewica).

Wiliu otwarcia Rady państwa, tj. 3. b.m., zgromadził się obecni w Wiedniu postowie niemieccy w zabudowaniu Izby poselskiej i zaprosili wszystkich ministrów, a to w celu ułożenia planu postępowania w dniu otwarcia posiedzenia, t. j. by się dowiedzieć, kto jest najstarszy wiekiem a który są najmłodsi wiekiem, gdyż najstarszy miał objąć przewodniczenie a najmłodsi trzymać pióro; dalej by w porozumieniu z rządem ułożyć porządek dzienny na 4go.

Na tem zgromadzeniu był Ziemiański, jako minister, tak samo, jak byli wszyscy inni ministrowie. Ot i cała historia, z której Narodówka usunęła bajkę o wstąpieniu Ziemiańskiego do klubu niemieckich centralistów.

Rzym 4. listopada.

(W) Przed otwarciem parlamentu włoskiego, które jest naznaczone na 15. bm., odbędzie się wielka uroczystość narodowa: inauguracja pomnika Kamila Cavoura w Turynie.

— Ja chętnie będę towarzyszył panu, rzekł p. Folgat.

Tak też stało się — i bardzo rozsądnie. Handlarz win nie wiele wiedział; ale jego garson, zamieszkały w tej okolicy od pięciu czy sześciu lat, znał z widzenia sir Burnetta, a zwłaszcza znał bardzo dobrze jego służącą, Angielkę Suky Wood.

Nakoniec dowiedziano się od tego garsona, że Suky była w bardzo bliskich stosunkach ze służącą jednego starego kapitalisty bezzennego, który mieszkał pod nr. 27.

Właśnie pan tej dziewczyny nie był w domu. Przerazona nieco zrazu wizytą i zapytaniem dwóch nieznanomych, rychło jednak przyszła do siebie, a ponieważ miała język dobrze wpzawiony potwierdziła i jeszcze dalej rozwinięta wiadomości udzieliła przez Garsona.

Wychodząc z domu starego kapitalisty Goudara, mówił do młodego adwokata:

— Nie wiele dowiedzieliśmy się i przysięgli nie poprzestaną na tem... Ale i tego już dość do stwierdzenia prawdziwości przynajmniej niektórych części opowiadania pana Jakóba Boisoran.

Już półtory godziny upłynęło i p. Folgat począł się niecierpliwić, gdy wreszcie ukazał się agent, bardzo zadowolony.

— Garson! kufel piwa! zawołał wszedłszy. Po tem usiadł naprzeciw adwokata i tak zaczął:

— Zabawiem dość długo, ale nie stracię czasu. Naprawdę otrzymałem miesięczny urlop; potem wyszukałem człowieka jakiego mi właśnie było potrzebna dla wyszukania sir Burnetta i Suky.

— Oto są pieniądze na pierwsze wydatki.

— Jeżeli tak, powiedział Goudard, kończąc swój kufel, więc opuszczam pana i zajrzę na ulicę Feunede-Mathurins, gdzie mieszka p. Tassar de Bruc, ojciec pani Claudieuse.

innowej radości i zachwytu wrywa się z twardego łoża nędzy, niewoli i odwiecznego spodlenia: jestto Italia.

Zjazd w Włoch całego na to narodowe święto, będzie ogromny. Obec kraje dostarczą także swojej części ciekawych, a mianowicie korespondentów angielskich, amerykańskich i niemieckich będzie tam najwięcej.

Jeżeli Henryk V korony swych przodków nie odzyska, ostatnia ratunka deska temporalizmu, co zawołał wiarę katolicką, rozbieje się o skałę boskiego niepozwalam, a śmiech boski, ten śmiech straszliwy, o którym wspomina pismo św., będzie odpowiedzią na modły panów Watykanu, którzy dziś na wzór niepoprawnych żydów pożądamy niepowściągliwie nie duchowego, ale widomego ziemskiego królestwa.

List hr. Chamborda do p. Chesnelong bynajmniej nie zachwiał wiary Watykanu w powrót Bourbonów do władzy. Ma to być fortel, gra bardzo zręczna, oszukująca nieświadomych i niewtajemniczonych.

W przyszłym tygodniu poobierano jezuitom wszystkie ich klasztory i kościoły w Rzymie. Krok ten bardzo się spokojnie odbył, a jezuiti po założeniu protestu przyjmowali bez oporu w każdym klasztorze asygnacje na pensję rządową.

Wybiła czwarta godzina. Po wyjściu Goudara p. Folgat także zaraz opuścił kawiarnię i pospieszył na ulicę Uniwersytetu.

— Pani markiza wycoczyła, powiedział mu służący, do którego się zgłosił; ale p. markiz jest w swoim gabinecie...

Tam też znalazł go młody adwokat, jeszcze nie całkiem oprzytomiałego po straszliwej scenie porannej. Wypowiedział on swej żonie tylko to, co myślał; ale był zrozpaczony, że wypowiedział w takich okolicznościach.

— No i cóż?.. Młody adwokat ze wszystkimi szczegółami powtórzył opowiadanie markizy, i oprócz tego powiedział to, czego ona powiedzieć nie mogła, ponieważ nie wiedziała.

— Nie szczęśliwi!.. zawołał. A ja go obwiniałem!.. Zamyślał zabić się!..

— I nie ma to trudności kosztowało to mnie i pana Maglora nim go odwieźliśmy od tego postanowienia, dodał p. Folgat, nim zdołaliśmy przekonać go, że człowiek niewinny w żadnym razie nie ma prawa uciekać się do samobójstwa...

— O!.. byłem okrutnie niesprawiedliwy! szepnął... Biedne, nieszczęśliwe dzieci!.. — Potem dodał głośno: Ale zobaczę go zdecydowany jestem jednać z panią Boisoran do Sauveterre... Kiedy pan jedziesz?

— Nie mię nie zatrzymuje w Paryżu; zrobim tu wszystko com miał do zrobienia i mógłbymjechać dziś jeszcze wieczorem... ale jestem straszliwie zmęczony; więc zapewne pojadę jutro o dziesiątej...

— Jeżeli tak, to pojedziemy razem; zgoda? Jutro, o dziesiątej, na dworcu kolei orleańskiej. O północy będziemy w Sauveterre... (D. c. n.)

TAJEMNICZA INTRYGA

przez Emila Gaboriau

przekład Włodzimierza Górskiego.

Część trzecia.

(Ciąg dalszy.)

XXVI.

Nie wielu jest mieszkańców w okolicy Vigne. Jakżeś urzędnik, słuszar, wynajmujący powozy, pięciu lub sześciu właścicieli i nieunikniony handel win i restaurator stanowią tu całą ludność.

Prędko się tu zatłumy, powiedział agent, kazawszy stangretowi czekać na końcu ulicy.

Urzędnik nie wiedział nic. Jeden mieszkaniec stęszął, że nr. 23 należał do Anglika, ale go nigdy nie widział i nie znał nawet jego nazwiska.

— Nie szczęści się nam, rzekł p. Folgat, po tych wizytach.

Wynajmujący powozy lepszą miał pamięć. Utrzymywał on, że znał bardzo dobrze Anglika z pod nr. 23, ponieważ wozit go dwa czy trzy razy, a rysopis, jaki dał, zgadzał się zupełnie z rysopisem Jakóba Boisoran.

Gaudard, wychodząc od wynajmującego powozy. Najlepiej powiadomionym musi być handlarz win. Gdybym był sam, zjadłbym u niego śniadanie.

w Krakowie,
w Rynku Głównym
przy wchodzie
w ulicę Grodzką,
w domu własnym.

MAGAZYN NOWOŚCI LEONA FEINTUCHA

poleca względem Szanownej Publiczności.

we Lwowie,
przy placu Marjackim
w nowym gmachu
Banku Hipotecznego
vis-à-vis
Hotelu George'a.

BEKAWICZKI DAMSKIE, o 2, 3 i 5 guzikach, wiedeńskie i francuskie.
BEKAWICZKI męskie, francuskie, angielskie i wiedeńskie.
KRAWATY I SZALIKI męskie i damskie w wielkim wyborze, **CACHE-NEZ** jedwabne i wełniane, **CHUSTKI** fularowe i batystowe od z. 9 do z. 39 za tuzin.
WIELKI WYBÓR KAFTANIKÓW wełnianych od 1 z. 75 cent. do najlepszych jedwabnych.
KOSZULE męskie białe, bardzo ładne po 4 z. Koszule kolorowe li tylko z prawdziwego oxford shirting w wielkim wyborze kolorów i deseniów najnowszych.
KOŁNIERZE I MANKIETY wełnowe angielskie i shirting.
SZKARPETKI I POŃCZOCHY nitiane fil d'Ecosse, wełniane i jedwabne, oraz **POŃCZOCHY DAMSKIE** fil d'Ecosse i jedwabne ażurowe i haftowane.
KAPELUSZE MĘSKIE FILCOWE angielskie od pp. Christiá w Londynie po z. 2-75, 4, 5 i 6-50. **Cylindry** francuskie i angielskie. **Kapelusze składowe** (Chapeaux mécaniques). **Czapki** do podróży.
KOŁDRY I PLEDY angielskie, w wielkim wyborze, począwszy od 12 z.

KAMASZE skórzane i Watter-proof angielskie do polowania i konnej jazdy w wielkim wyborze.
KAMIZELKI I KAMASZE wełniane angielskie do polowania.
PEASZCZE angielskie gumowe, w najlepszym gatunku, po z. 12, 14, 16, 18, 20 i t. d.
KUFRY I TORBY z urządzeniem i bez, dla dam i mężczyzn. **KUFRY DAMSKIE** duże z przedziałkami.
PARASOLE angielskie i francuskie jedwabne po z. 5, 6, 7, 8, 9 i 10 do najlepszych francuzów o 12 i 16 prętach.
KALOSZE męskie i damskie angielskie. **Damskie** angielskie wysokie filcem wykładane, futrem obłożone.
LASKI I SZPICRUTY w wielkim wyborze.
KWIATY li tylko francuskie w wielkim wyborze, najpiękniejsze, jakie Paryż posiada i stosunkowo po przystępnych cenach.
SZARFY do sukien we wszystkich nowych kolorach po z. 8 i 12, haftowane od z. 12 do 16.
WACHLARZE balowe w wielkim wyborze od z. 1 do najpięk.
GORSZETY tylko francuskie elegancko odrobione i dobrego kroju po z. 2-75, 4, 5 i 6-50. Przy zamówieniach zamiejscowych dostatecznym jest podać objętość tańi i cenę.

OKRYCIA balowe, KAPTURY i CHUSTECZKI wlotkowe dla dam.
SZALE i CHUSTKI wełniane francuskie i angielskie.
SZALE DAMSKIE (Himalaja) jeden tylko i to najlepszy gatunek angielski po cenie stosunkowo bardzo niskiej po z. 16-50.
BIŻUTERIA FRANCUSKA w bardzo wielkim wyborze double dore sztykretowa, czarna i imitacja brylantów, (najnowsze wzory i od najlepszych paryskich robotników), trwająca długie lata i mająca tę dobrą zaletę, że nie czernieje, jako bywa z wiedeńską biżuterją, wprowadzoną w handel pod nazwiskiem złota tańi. Ceny stosunkowo bardzo niskie.
GARNITURY to jest broszka i kuleczyki od z. 1-50 stopniowo do najbogatszych.
MEDALIONY od z. 1 do najbogatszych.
BRANSOLETY, KOLIE, DEWIZKI damskie do zegarków i WACHLARZE (châtelaines).
ŻAŃCZKI męskie złoczone i oksydowane od z. 1 do 12, stalowe od 30 centów.
DJADEMY i SZPIŁKI do ubierania włosów double doré, czarne sztykretowe, imitacje sztykretu po 75 cent., 1 z. 1 z. 50 cent., 3 z. 1 z. 5 z.

SPINKI męskie i damskie imitacje i prawdziwe złote w wielkim wyborze.
LORNETY teatralne i polne z najlepszej fabryki paryskiej elegancko odrobione od z. 10 do najbogatszych. Ceny bardzo niskie stosunkowo do gatunku.
Wyroby z brązu ciemnego i złoczonego, jako to: garnitury kompletne na biurka damskie i męskie, kandelabry i zegary, figury na kominki, pojedyncze kałamarze, lichtarze, popielniczki i t. p. przedmioty.
Wyroby z porcelany i szkła francuskie.
Wyroby z drzewa i skóry, jako to: neseserki do robót damskich, nesesery damskie i męskie, teki do papierów.
PUGILABESY, Portmonetki, Cygarniczki i t. p.
ALBUMY od z. 1-50 do najbogatszych i ramki do fotografii.
PAPIER LISTOWY (papier de fantaisie).
SCYZORYKI, brzytwy i nożycki angielskie.
PASKI do brzytwy.
Wielki skład perfumierji angielskiej i francuskiej.
Skład Wody Kołonskiej.
Ceny stałe umiarkowane.
Zamówienia zamiejscowe uskutecznią się najakuratniej odwrotną pocztą. 2520 1-?

HANDEL KORZENNY EMILA LATINEKA

Rynek I. 15.

Wina Francuskie „Bordeaux“ oryginalna butelka od z. 1-50 do z. 3-50.
Rum Bremski różne gatunki „ „ „ 50 „ „ 1-40-
Herbata zбору majowego 1873 r. funt wagi wied. „ „ 2- „ „ 5-
Prosek herbaciany najlepszy „ „ „ 1-20-
Wszelkie towary korzenne najlepszej jakości najtańiej.
Smalec peszteński całkiem świeży funt z. —44.
Powidla węgierskie przecierane „ „ —24-
Biszkokty angielskie do herbaty „ „ 1-20.
Wszelkie gatunki Win butelka od z. —60 do „ 4-.

Homeopata 1339
15-2
KASPEROWSKI
przeniósł się na ul. Weklerską I. 4.

Przyrządy grające
od 4 do 120 sztuk; wyroby ozdobne z dawonkami, z hebnami i dzwonkami, niebiańskimi głosami, mandoliną, ekspresją i t. d.; tudzież

tabakierki grające
od 2 do 16 sztuk; nesesery, cygarniczki, szwajcarskie domki, albumy do fotografii, przyrządy do pisania, pudełka na rekawiczki, przyciski do listów, pudełka na cygara, tytoń i zapalki, stoły do pracy, flaszki, kufla na piwo, portmonety, krzesła i t. d.; wszystko z muzyką. Ciągłe najnowsze polecia

J. H. HELLER
w Bernie.
Cenniki rosyją się franco.
Ten tylko kto napisuje bezpośrednio otrzyma wyroby Hellera. 2536 1-3

Para małych, bardzo oswojonych lubych
MALPEK,
jest wraz z wielką, przyzwoitą klatką za stałą cenę 175 z. do sprzedania. Widzieć można przy ulicy „Na Rurach“ I. 4 na I. piętrze. 2483 7-?

Wm KNAUST
Wiedeń.
Leopoldstadt, Miesbachgasse Nr. 15, naprzeciw c. k. ogrodu Augustin.
28 medaliów.

Żelaznica 1853 r.

Sikawki ogniowe wszelkiego rodzaju, sikawki ogrodowe, pompy ogrodowe, hydrofony czyli wodociągi, pompy odrodkowe, budowlane, studziennie, do pompowania piwa i wina i t. d., wędrownice, pary pożarne konopne, skórzane i kauczukowe, przyrządy pożarne. — Ilustrowane katalogi przez pocztę bezpłatnie. 2041 32-?

WERNER & Comp.
we Lwowie,
2513 2-6
Nowy Świat pod I. 25 utrzymują na składzie

po z. 150
MŁOCARNIE ręczne systemu amerykańskiego wymłacające 1½ kopy na godzinę.

Po z. 310
MŁOCARNIE z 2 konnym kieratem wymłacające 2½ kopy na godzinę.

Wystawa powszechna. — Wiedeń 1873.
Rada prezydentów przysięgłych międzynarodowych udzieliła

„DYPLOM HONOROWY“
(najwyższe odznaczenie)

Liebiga Kompanii Ekstraktu Mięsnego z Fray-Bentos.

Składy hurtowe u korespondentów Towarzystwa:
Pp.: **Josef Voigt & Co.** w Wiedniu (zum Schwarzen Hund), Hohen Markt nr. 1.
„ **Kloger & Sohn**, w Wiedniu (Schottengasse nr. 1.)
„ **A. Thalmayer & Comp.**, Peszt.

Skład centralny kompanji Liebiga dla Austro-Węgier:
2237 11-?
Wiedeń I. Wollzeile Nr. 6 — 8.
Karol Berek.

Wydział Budowniczy ces. król. jeneralnej inspekcji kolei austriackich.

ROZPISANIE OFERT

na dostawę progów zwyczajnych (Schwellen) i nadzwyczajnych (Extrahölzer).

Dostawa zwyczajnych i nadzwyczajnych progów do budowy kolei żelaznej **Tarnów-Leluchów** zabezpieczoną być ma w drodze ofert, według następującej tabeli:

Nr. porząd.	Plac składowy dla drzewa do budowy części górnej	Ilość progów	Ilość garniturów progów nadzwyczajnych (Extrahölzer)	
			lit. A.	lit. B.
1	Stacja Tarnów	27.000	7	12
2	„ Ciężkowice	34.000	6	7
3	„ Grybów	30.000	4	9
4	„ Nowy-Sącz	31.000	8	28
5	„ Piwniczna	41.000	6	7
6	„ Orło	27.000	4	6
	Suma	190.000	35	69

Dotyczące powyższych dostaw oferty, należyce opieczetowane, zaopatrzone w stempel na 50 cent. z napisem na kopercie „Oferta na dostawę progów dla kolei **Tarnów-Leluchów**,” mają być dostawione franko na dzień **24. listopada b. r. do godziny 10. rano** do Wydziału budowniczego c. k. Inspekcji kolei austriackich.

Oferty mogą opiewać na jeden lub kilka z wymienionych wyżej placów składowych lub też na wszystkie place takowe, lub też wreszcie na część ogólnej ilości danego placu, lecz w tym ostatnim razie opiewać mogą najmniej na 5000 sztuk progów zwyczajnych na jeden plac, albo też na całą ilość progów nadzwyczajnych.

Tylko na składowe place w Tarnowie, Grybowie, Nowym-Sączu i Orło, oferty mogą być składane na większą ilość, aniżeli wykazano w powyższej tabeli, ewentualnie zaś na całe zapotrzebowanie dla kolei Tarnów-Leluchów.

Również mogą być podawane oferty na dostawę na place składowe leżące między wymienionymi w tabeli, wzdłuż kolei Tarnów-Leluchów, przy czym nominalna ilość progów zwyczajnych

(Schwellen) ustanawia się na 5000 sztuk, na progi zaś nadzwyczajne (Extraholz) na 10 sztuk garniturów drzewa miękkiego. Takowe pośrednie place składowe powinny być wyraźnie w ofercie wymienione.

Oferty mogą opiewać na progi z białego lub twardego dębu, modrzewiowe lub świerkowe; wszakże gatunek drzewa w każdym pojedynczym razie dokładnie powinien być oznaczony.

Również dokładnie powinny być zapełnione przez oferentów próżne miejsca w formularzach ofert, jakowe formularze na ten cel wygotowane przez Wydział budowniczy c. k. jeneralnej inspekcji kolei austriackich wydaje się bezpłatnie.

Ceny na każdy gatunek progów podane być mogą albo na każdy oddzielnie plac składowy, lub też jako ceny przeciętne.]

Warunki ofert wymienione w formularzach, tudzież formularze układów oglądać można poczynając od **15. listopada b. r.** w biurze wymienionej władzy, przy czym oferent przejrzanie takowych winien stwierdzić własnoręcznym podpisem.

Wadium w wysokości 5% od wartości ofiarowanej kwoty powinno być złożone najdalej do **23. listopada b. r. do godziny 12. w południe** w c. k. ministerjalnym urzędzie płatniczym w Wiedniu, w gotówce lub w takich efektach, które przez c. k. austriackie sądy uznawane są za pupilarne i zaświadczenie tegoż do oferty dołączone. Wymienione wyżej efekta obliczane będą według przeciętnego kursu wykazanego w urzędowym kurs-cetlu ubiegłego tygodnia w rubryce „Pieniądze.”

Oferty bez wadium, jako też takie, których oferent warunków i formularza układu podpisem nie stwierdził, nakońiec takie, które w ważniejszych punktach nie zgadzają się z niniejszemi warunkami, nie zostaną uwzględnione.

Otwarcie nadesłanych ofert nastąpi dnia 24. listopada b. r. o godzinie 10. przed południem w lokalnościach urzędowych wydziału budowniczego c. k. jeneralnej inspekcji kolei austriackich.

Wydział budowniczy c. k. jeneralnej inspekcji kolei austriackich zastrzega sobie co do przyjęcia lub odrzucenia ofert prawo rozstrzygnięcia podług własnego uznania do 31. grudnia b. r., do jakowego czasu oferenci pozostają in oblige z zastrzeżeniem potwierdzenia ze strony c. k. ministerstwa handlu, a ewentualnie będzie wzmiankowany wydział miał prawo z pojedynczymi oferentami wejść w dodatkowe rokowania.

Wadja ofert przyjętych będą aż do uskutecznionego zawarcia kontraktu zatrzymane; inne zaś wadja mogą, począwszy od 2. stycznia 1874 roku być odebrane w urzędzie płatniczym c. k. ministerstwa w Wiedniu.

2531 2-3

Wiedeń dnia 5. listopada 1873 r.

C. k. Radca nadworny i naczelnik Wydziału budowniczego c. k. jeneralnej inspekcji kolei austriackich,

M. Pischof r. w.